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Beskriv hur partistödet ni erhållit från regionen använts för att stärka partiets ställning i den kommunala demokratin:

Länsförbundet ansvar för demokratin i partiet enligt följande:

Förbundsstämma samlas vartannat år (ojämna år) och väljer förbundsstyrelse, ombud
till partistämma m.m. och tar ställning till den gemensamma politiken i länet.

Förbundsstyrelsen är länets högsta beslutande organ mellan förbundsstämmorna och

partiombudsmarmen bemannar förbundskansliet.

Vid Förbundsråd samlas föreningarnas och sidoorganisationernas (t. ex.

ungdomsförbundet MUF) representanter för att ta ställning i olika frågor, bl.a. inför

parti- och arbetsstämmor. Förbundskansliet har en anställd ombudsman som avlönas

från riksorganisationen men kanslikostnader, resekostnader m.m. ansvarar

länsförbundet för. Inför allmänna val tillser ombudsmannen och förbundsstyrelsen att

det genomförs kampanj arbete runt om i länet och lokalföreningarna bedriver aktivt

lokalt valarbete i syfte att få så många som möjligt att rösta.

Den regionala ombudsmannen stöttar föreningar och förtroendevalda löpande i deras

arbete samt är kontaktperson gentemot riksorganisationen. Ombudsmannen arbetar

gentemot föreningarna och stöttar dem i deras arbete i allt från att tolka stadgan, initiera

kampanj arbete samt deltar i och stöttar på styrelse- års- och gruppmöten.
Länsförbundet erbjuder medlemmar och förtroendevalda löpande utbildning som är

kostnadsfri för deltagarna. Ämnesområden rör till exempel tal- och debatteknik och

politiska frågor.
Länsförbundet står för länsombudens kostnader i samband med nationella partistämmor
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Om överföring gjorts till delar av partiorganisationen utanför Region Sörmland - beskriv vilka motprestationer som erhållits:

M.edlemssystem, inkl. support.

IT-system, inkl. mail och hemsidor, inkl. support.
Ombudsman - heltid l tjänst.

Centrala utbildningar för personal och politiker.

Valmaterial i samband med val.

Datum:

8 juni 2026
)rdfij •ande: i / ,1

Namnförtydligande:

Helena Koch

Datum:

8 juni 2026
Kassör^nnw firmatecknare: ,-j

Namnförtydligande:

Martin Edgélius

Härmed intygas att_Moderaterna i Södermanland_
som anges i 4 kap. 29 § första stycket i kommunallagen, d.v.s. att styrka partiets ställning i den kommunala demokratin.

har använt partistödet för det ändamål

Datfim: n

Naftljrfortydligande:

Gifetaf Wachtmeister

Telefonnummer:

070-6406501

Region Sörmland
Tel: 0155-24 50 00

Repslagaregatan 19

E-post: post@regionsormland.se

611 88 Nyköping
Org.nr:232100-0032





Verksamhetsberättelse 2025
Förbundsstyrelsen för Moderata Samlingspartiet i Södermanlands län lämnar härmed
följande verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2025.

Förbundsstyrelsen 2025
Vid förbundsstämman som hölls i Oxelösund den 26 april 2025 valdes följande
personer till förbundsstyrelse för Moderaterna i Södermanland: Helena Koch, Trosa,
förbundsordförande, Christoffer Öqvist, Katrineholm, 1:e vice förbundsordförande och
Ahmad Eid, Nyköping, 2:e vice förbundsordförande. Ledamöter: Dag Bergentoft,
Oxelösund, Anna Ekström, Gnesta, Walburga Habsburg Douglas, Flen, Kenneth
Larsson, Strängnäs, Anna Lejon, Vingåker, Filip Rundström, Eskilstuna, Daniel
Portnoff, Trosa, Ann-Sofie Lifvenhage, Gnesta (Moderatkvinnorna), Gunilla Ternert,
Eskilstuna (Moderata Seniorer), Antoni Welk, Nyköping (Öppna Moderater) samt
distriktsordföranden för MUF, Arthur Limmergård.

Länets ena riksdagsledamot Anna af Sillen, Nyköping, har varit ständigt adjungerad till
förbundsstyrelsen. Föredragande i förbundsstyrelsen har varit partiombudsmannen.

Förbundsstyrelsen har genomfört åtta prokollförda sammanträden under året.

Presidiet
Presidiet har berett ärenden inför förbundsstyrelsens sammanträden.

Året 2025
År 2025 har främst kännetecknats av förberedelser inför valen 2026. Föreningarnas
rekryterings- och nomineringsarbete gick in i slutfasen, samtidigt har man tagit ansvar
för de kommuner man är satta att styra,

Den 14-mars mars deltog en stor delegation från Södermanland på Moderaternas
Sverigemöte i Karlstad.

Under hösten genomfördes två 24-timmarskonferenser. Den ena endast för
förbundsstyrelsen och den andra för förbundsstyrelse, föreningsordföranden och
moderata råd i länet. 24-timmarskonferensen är viktig mötesplats för att diskutera
gemensamma frågor inför kommande verksamhetsår. Under hösten var valplanering
särskilt i fokus.

Nomineringsarbete
Under 2025 har förbundets nomineringskommitté arbetat intensivt med att ta fram
förslag till valsedlar till riksdag och region. Den 29 november genomfördes
nomineringsstämmortill riksdag och region. Riksdagsvalsedeln toppas av
Moderaternas partiordförande Ulf Kristersson, Strängnäs och regionvalsedeln av
Christoffer öqvist, Katrineholm.

Utbildningar
Flera personer i länet deltar i Moderatkvinnornas topputbildning Aktion MKF samt i
riksorganisationens spetsbildning. Deltagande i dessa utbildningar bekostas av
förbundet,

Förbundet bjöd under hösten 2024 in till Kandidatskolan som började i januari 2025.
Kandidatskolan riktar sig till nyare medlemmar med få eller inga uppdrag, men som



önskar fördjupa sitt engagemang i samband med valen 2026. Ett 30-tal personer
deltog i kandidatskolan och avslutningen hölls i riksdagen den 4 november.

Föreningarna
Moderaterna i Södermanland utgörs av 13 partiföreningar fördelade på länets nio
kommuner, l tre kommuner fanns det under 2025 fler än en förening; i Eskilstuna,
Katrineholm och i Strängnäs, Partiföreningarna ansvarar för partiverksamheten inom
sitt område.

Medlemmar
Den 31 december 2025 hade Moderaterna i Södermanland 2 116 medlemmar, varav
635 stycken var medlemmar i MUF, Det är en mycket liten minskning från den 31
december 2024 då medlemsantalet var 2 123, varav MUF utgjorde 553, Det innebär
alltså en minskning med 7 personer.

Medlemsutveckling övertid;

31 dec 2019 1 428 st (varav 228 MUF)

31 dec 2020 1 375 st (varav 157 MUF)

31 dec 2021 1 486 st (varav 217 MUF)

31 dec 2022 1 625 st (varav 335 MUF)

31 dec 2023 1 652 st (varav 375 MUF)

31 dec 2024 2 123 st (varav 553 MUF)

31 dec 2025 2 116 st (varav 635 MUF)

Kansli
Moderaterna i Södermanland hyr lokaler för förbundskansli i Flens företagshotell,
Åsegatan 13 i Flen. Martin Edgélius är partiombudsman. Ombudsmannen deltar
regelbundet i träffar, ombudsmannakonferenser och utbildningar anordnande av
riksorganisationen.

Genom samarbetsavtal med Moderaterna i Jönköping hanteras medlemsregistret och
utskicksservicen för förbundet och föreningarna från kansliet i Jönköping.
Redovisningstjänster köps in från en extern byrå.

Region Svealand
Samarbetet mellan förbunden i Södermanland, Uppsala, Värmland, Örebro,
Västmanland, Dalarna och Gävleborg har fortsatt. Ombudsmannen har regelbundna
träffar samt planerar för regiongemensamma aktiviteter likt Svealandskonferensen,
Den 10-11 oktober 2025 genomfördes Svealandskonferensen i Uppsala.

Moderatkvinnorna
Moderatkvinnorna är ett politiskt nätverk för moderata kvinnor med syfte att sprida
kunskap ooh goda exempel samt att få fler kvinnliga företrädare i politiken,
Moderatkvinnornas nätverk och utbildningar är viktiga och många gånger välbesökta.
Nätverket arbetar bland annat för att belysa och vidga kunskaperna inom områden där
vi ofta får frågor av just kvinnliga potentiella väljare samt för att uppmärksamma
kvinnliga företrädare och förebilder. Under året har tillfälle funnits att fördjupa sig inom
flera kunskapsområden och träffarna har varit blandat mellan fysiska och i digitala



mötesformer. Flera av länets kommuner har under året bjudit in även andra
kommuners moderatkvinnor till sina egna träffar, något som fallit väl ut med såväl
många besökare som möjlighet att bygga nätverk i länet,

Länets moderatkvinnor har utöver de egna aktiviteterna varit inbjuda till vår nationella
Fistulastiftelse när denna haft fysiska träffar i riksdagen. Även det en möjlighet att
nätverka och träffa andra från hela landet. Moderatkvinnorna var representerade
under höstens arbetsstämma i Västerås,

Länet sökte och fick plats till Moderatkvinnornas topputbildning Aktion MKF med start
2026, vilket gör att vi har representanter i samtliga nu pågående utbildningar.

Moderatkvinnorna i Södermanlands leds av Ann-Sofie Lifvenhage och Ann Larson,
ordförande resp. vice ordförande.

Moderata seniorer
Verksamhetsåret 2025 har vi arbetat intensivt och målmedvetet för att sprida och
förmedla det moderata budskapet.

Vi har ett seniorråd bestående av representanter från länets nio kommuner. Vi
planerar och genomför konferenser och andra aktiviteter för våra seniors medlemmar.

Under 2025 har vi under våren genomfört en konferens på Åsa Folkhögskola och
under hösten, ett studiebesök i Sveriges riksdag, Båda arrangemangen var mycket
välbesökta och på konferensen på Åsa besöktes vi, förutom av länets
riksdagsledamöter Anna af Sillen och Ann-Sofie Lifvenhage, via länk av landets
kulturminister Parisa Liljestrand.

Tre av seniorrådets ledamöter deltog under mars månad som delegater på Moderata
Seniorers stämma i Nässjö.

Moderata seniorer är naturligtvis också viktiga för föreningarnas aktiviteter både vad
avser föreningsfrågor som kampanjer.

Moderata ungdomsförbundet
Under verksamhetsåret 2025 så har distriktsstyrelsen bestått av:

Ordförande, Arthur Limmergård, Strängnäs
1:e vice Ordförande, Elias Nyqvist, Eskilstuna
2:e vice Ordförande, Karl Hellström, Nyköping
Ledamot, Carl Bernhardsson, Strängnäs
Ledamot, Sinej Caruth, Strängnäs
Ledamot, Albin Johansson, Eskilstuna
Ledamot, Linnea Sandberg, Eskilstuna
Ledamot, Rasmus Grahn, Nyköping
Ledamot, Märta Marcko, Nyköping
Moderat skolungdoms kommittés ordförande: Albin Ekström, Strängnäs

Revisorer

Till revisorer valdes Filip Rundström, Eskilstuna samt Fredrik Dahlin, Nyköping. Till
ersättare för dessa valdes Jacob Högfeldt, Strängnäs och Tommy Jonsson, Nyköping.



Valberedning

Till valberedning valdes Antoni Welk, Nyköping (sammankallande) samt Alice
Landerholm, Strängnäs och Philip Anderstedt, Lund.

Öppna Moderater
Vid årsmötet den 21 februari 2025 valdes en ny distriktsstyrelse för Öppna Moderater
Södermanland bestående av Antoni Welk (ordförande), Anders Sjöholm (vice
ordförande) samt ledamöterna Anna Ekström, Rafal Wisniewski, Albin Johansson och
Matilda Karlsson. Under verksamhetsåret har styrelsen genomfört tre digitala
styrelsemöten. Distriktet har varit representerat vid Springpride i Eskilstuna samt under
Prideveckan i Nyköping, där uppslutningen vid Springpride var stor med deltagande
från både nationellt håll och flera medlemmar, och där man även deltog i debatt i
anslutning till arrangemanget. Antalet prideevenemang i länet var under året färre än
tidigare.

Utöver detta har distriktet deltagit i flera nationella aktiviteter, varit synligt i samband
med Springpride och haft representation i förbundsstyrelsen. Öppna Moderater
Södermanland har fortsatt att växa under året-från 63 medlemmar den 31 december
2024 till 86 medlemmar vid utgången av 2025. Målsättningen har varit att sprida
verksamheten i länet, öka medlemsantalet, stärka relevans och synlighet samt
engagera fler personer i HBTQ-frågor i Södermanland. Styrelsen riktar ett varmt tack
till alla medlemmar och samarbetspartners för ett engagerat och framgångsrikt

Rådsnätverket
Nätverket består av länets moderata kommunal- och oppositionsråd, länets
riksdagsmän, förbundsordföranden samt ombudsmannen. Sammankallande är Jacob
Högfeldt, Strängnäs.

Riksdagen
Sedan regeringsbildningen 2022 är länets moderata riksdagsledamöter Ann-Sofie
Lifvenhage, Gnesta och Anna af Sillen, Nyköping. Anna af Sillen är statsrådsersättare
för statsminister Ulf Kristersson som kom i riksdagen på Södermanlands valsedel.

Moderata regiongruppen
Det politiska arbetet i regiongruppen leds av gruppledare Christoffer Öqvist, tillika
regionstyrelsens ordförande, Moderaternas regionkansli består även av regionråd
Helena Koch, Towe Fredriksson (kanslichef) och Alice Landerholm (politisk
sekreterare på 50 %).

Slutord
2025 är slut och förbundet och alla föreningar planerar nu för valen 2026. Tack vare
det arbete som föreningar och kretsar har gjort under året står förbundet redo att möta
väljarna på gator och torg. Det är i åren mellan valen som grunden för framtiden läggs,
både genom det arbete som görs j länets kommuner och genom det arbete som
partiföreningar lägger ner på att träffa och samtala med väljare. Genom aktivt och
utåtriktat arbete skapar vi förtroende för oss som parti och som politiska företrädare.
Nu blickar vi framåt men än större valframgångar 2026!
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